
IRCCS 'fGiovanni Paolo il"

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 2 24 del registro

OGGETTO: Sottoscrizione della Convenzione tra Università degli Studi "Aldo Moro” e l’IRCCS Istituto Tumori
di Bari "Giovanni Paolo II" per la collaborazione in ambito didattico-scientifico-assistenziale per la
clinicizzazione della Unità Operativa Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia Oncologica
e contestuale conferimento dell'incarico di direzione della suddetta struttura al Prof. Gennaro
Cormio.

L'anno 2022, il giorno VENTISBTTS del mese di HA 66—10 in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori ”Giovanni Paolo Il" di Bari,

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
— Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.

270 del 23.6.2005;
— Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del

17.09.2020;
- Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n. 34 del 09.02.2022;

sulla base dell'istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane, che ne attesta la regolarità
formale del procedimento ed il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente

HA ADOTTATO

il seguente provvedimento.

Premesso che:
- con nota prot. n.11808 del 25.05.2022 il Direttore Generale dell’IRCCS ha trasmesso copia della

Convenzione sottoscritta dai rappresentanti legali dell’Università degli Studi "Aldo Moro” e dell'l’lRCCS
Istituto Tumori di Bari ”Giovanni Paolo Il”, avente ad oggetto la collaborazione in ambito didattico—
scientifico-assistenziale e per la clinicizzazione della Unità Operativa Semplice a valenza Dipartimentale di
Ginecologia Oncologica;

- con la medesima nota prot. n. 11808 del 25.05.2022 il Direttore Generale dell'IRCCS ha precisato che il

conferimento in assistenza, come dal protocollo, del Prof. Gennaro Cormio, awerrà dal 1° giugno 2022;
- la Convenzione de quo, ai sensi dell’art.19 della medesima, ha durata di anni sette (7) a partire dalla data

di sottoscrizione e si intende rinnovata tacitamente di anno in anno, salvo integrazioni e modifiche;
- la Convenzione riporta che le Parti hanno stabilito che il Prof. Gennaro Cormio, professore di prima fascia

per il SSD MED/40 Ginecologia e Ostetricia, in servizio presso il Dipartimento interdisciplinare di Medicina

nsrrruro DI RICOVERO : CURA A} CARATTERE screnmnco - P. |\);oo7z7z7ozzo tel. 0805555111



Visti:

mccs "Giovanni Paolo Il"

dell’Università di Bari, sia conferito all’assistenza presso l'IRCCS con incarico di direzione della Unità
Operativa Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia Oncologica;

il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;
il D.Lgs.n.517/1999;
il CCNL dell’Area Sanità, triennio 2016—2018, sottoscritto il 19.12.2019, applicabile per l’attività
assistenziale al personale docente/ricercatore universitario per gli istituti contrattuali compatibili;
la deliberazione di questo IRCCS n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto ”Approvazione del
Regolamento di pesatura delle articolazioni dell'Istituto — Area Medica";
la deliberazione di questo IRCCS n. 768 del 17.09.2019, recante ”Presa d’atto dell’Accordo di
contrattazione integrativa sottoscritto il 17 luglio 2019 con le Organizzazioni sindacali rappresentative
delle Aree della Dirigenza Medica e della Dirigenza SPTA e del parere favorevole del Collegio Sindacale, ai
sensi dell’art. 40-bis, comma 1, D.lgs. 165/2001 e s.m.i. Esecuzione Accordo", ed in particolare l'Allegato
1/A relativo alle modifiche al Regolamento di pesatura degli incarichi dirigenziali dell'Area Medica;
il Decreto Miur n.21236 del 19.07.2021 che inserisce questo IRCCS nella rete formativa per i medici
specializzandi, come da Protocollo d’Intesa per la formazione specialistica stipulato tra Università e
Regione Puglia, stipulato in data 22.07.2008;
il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia, Università degli Studi di Bari Aldo Moro e Università degli Studi
di Foggia, recante la disciplina dell’integrazione tra attività didattiche, assistenziali e di ricerca,
sottoscritto in data 11.04.2018;
la sottoscrizione awenuta in data 25.10.2018 della Convenzione tra Università di Bari, l’IRCCS e I’AOU
Policlinico di Bari per lo sviluppo di un modello integrato di assistenza, didattica e ricerca nel settore
dell'0ncologia;
la Delibera della Giunta Regionale pugliese n.1979 del 29.11.2021 che individua, per le sedi decentrate
della collaborazione tra Università degli Studi Bari e il Servizio Sanitario Regionale, l’Unità Operativa
Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia Oncologica attivata presso questo IRCCS;

Ritenuto pertanto:
di dare atto della sottoscrizione della Convenzione tra Università degli Studi "Aldo Moro” e l’IRCCS
Istituto Tumori di Bari ”Giovanni Paolo II" per la collaborazione in ambito didattico-scientifico-
assistenziale perla clinicizzazione della Unità Operativa Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia
Oncologica, avente durata di anni 7 (sette);
di conferire al Prof. Gennaro Cormio, ai sensi degli articoli 3 e 6 della predetta Convenzione e degli articoli
18 e 19 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, l’incarico dirigenziale a tempo determinato di Responsabile
della Unità Operativa Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia Oncologica a direzione
universitaria, a decorrere dal 1° giugno 2022 fino alla data di scadenza della Convenzione;

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Scientifico

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

dare atto della sottoscrizione della Convenzione (allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale) tra Università degli Studi ”Aldo Moro” e l'IRCCS Istituto Tumori di Bari ”Giovanni Paolo Il”,
avente ad oggetto la collaborazione in ambito didattico—scientifico-assistenziale perla clinicizzazione della
Unità Operativa Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia Oncologica;

dare atto che la Convenzione avrà durata di anni 7 (sette) e si intende rinnovata tacitamente di anno in
anno, salvo integrazioni o modifiche, ai sensi dell’art.19 dell’atto convenzionale;

conferire, ai sensi degli articoli 3 e 6 della predetta Convenzione e degli articoli 18 e 19 del CCNL Area

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111
_



,… .:
ixf%e lRCCS "Giovanni Paolo il"

Sanità del 19.12.2019, l'incarico dirigenziale a tempo determinato di Responsabile della Unità Operativa
Semplice a valenza Dipartimentale di Ginecologia Oncologica a direzione universitaria, a decorrere dal 1°
giugno 2022 fino alla data di scadenza della Convenzione, al Prof. Gennaro Cormio, professore di prima
fascia per il SSD MED/40 Ginecologia e Ostetricia, in servizio presso il Dipartimento interdisciplinare di
Medicina dell'Università degli Studi di Bari;

- stabilire che il predetto incarico avrà pesatura 80 ai sensi dei vigenti regolamenti aziendali in premessa
richiamati;

- precisare che:
0

.
il Prof." Cormio conserverà i propri diritti e doveri di accademico nell’ambito del Dipartimento
interdisciplinare di Medicina dell'Università di Bari e che l’orario di servizio dello stesso per lo
svolgimento dell’attività assistenziale presso questo IRCCS non potrà essere inferiore a n.22 ore
settimanali;

. nell'ambito delle ore da dedicare all’attività assistenziale è incluso il monte ore da dedicare alla
ricerca scientifica, che — ai sensi dell’art. 3 della Convenzione — è stabilito in un minimo di 16 ore
settimanali, formalmente documentate;

- il Prof. Cormio svolgerà attività di ricerca con l’IRCCS e con l'Università e tutte le pubblicazioni
dallo stesso effettuate indicheranno come affiliazione l'IRCCS e l'Università;

- dare atto altresì che per l’attività assistenziale resa dal prof. Cormio, l’IRCCS verserà, con cadenza
mensile, all'Amministrazione Universitaria, un trattamento economico aggiuntivo che quest'ultima
prowederà a corrispondere al docente, determinato ai sensi dell’art.6 del D.Lgs. n.517/1999 e s.m.i. e
che la retribuzione di risultato sarà determinata dall’IRCCS sulla base della contrattazione collettiva
aziendale e correlata al raggiungimento degli obiettivi di budget concordati e verificati;

- di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di questo IRCCS per gli adempimenti conseguenti e per la
predisposizione del contratto relativo all’incarico dirigenziale conferito al prof. Cormio;

- incaricare la Direzione Scientifica di questo lRCCS per gli adempimenti relativi alle attività di ricerca
scientifica del prof. Gennaro Cormio, secondo quanto stabilito dall'art. 4 dell'allegata Convenzione;

- trasmettere il presente provvedimento all’Università degli Studi di Bari, al prof. Gennaro Cormio, al
Dipartimento alla Salute della Regione Puglia e al Direttore del Dipartimento Area Chirurgica di questo
IRCCS;

- pubblicare il presente prowedimento sul sito web aziendale e contestualmente trasmetterla al Collegio
Sindacale.

Il Responsabile del Procedimento
Collaboratore Amministrativo Prof.le Senior
Dr.ssa Stefania Volpe

Il Direttore
Area Ges ' ne Risorse Umane

Madam

”

|sriruro DI mcovsno E CURA A CARATTERE scrcnrmco - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111



tRCCS "Giovanni Paolo il"

Letto, approvato e sottoscritto
Il Direttore Scientifico

Pr f. Massimo Tommasino

Il Dirett e mminist tivo !! D' ettore unitario
Dott.ssa Filo

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti iflrmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato
e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’uflicio. I
medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale. ex art. 6-bis, [.

241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 620013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), !. 1900012 —

quest 'ultimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT — tale da pregiudicare I 'esercizio imparziale di funzioni e compiti
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di
cui all'art. 35-bis, D.Lgs. 1650001.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio informatico
dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo Il".

Be'“ 3 0 MAG. 2622 Assistente Amministrativo
D AI n‘ L raf/% LÎL£/ L'ADDETTOALLA PUBBLICAZIONE

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

Bari,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 080.5555111


